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Immobilienmarkt Thun

Preisniveau fir Wohneigentum (Etagenwohnung, Neubau), Quadratmeterpreis
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Immobilienmarkt Thun

Anzahl baubewilligte Wohnungen
In den vergangenen 5 Jahren Wurden in Thun 352 Wohnungen baubewilligt.
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Anzahl inserierter Objekte auf homegate.ch in 2024
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Trend

Eigene Berechnungen auf Basis von homegate.ch-Daten.

Leerwohnungsbestand
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Die Leerwohnungsziffer im Kanton Bern / Berne betragt 1.2% und in der Gemeinde Thun 0.2%
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[Ib Finanzielles

Uberblick Gemeinde  Bezirk Kanton
Mittleres Einkommen 72'800 CHF 73'400 CHF 75'300 CHF
Mittlere Krankenkassenpramie 450 CHF 449 CHF 456 CHF

Einkommenssteuer, Ledige

45%
o 40% Bandbreite CH
o,
35% mmm Bandbreite Kt
30%

—0—Gde
25%

20%
15%
10%
5%
0%

Prozentuale Steuerbelastun

0 20 30 40 50 70 90 125 175 250 400 750
Bruttoeinkommen in CHF 1'000

Einkommenssteuer. Verheiratete
45%

g

N
o
2

Bandbreite CH

35%
30%
25%
20%
15%
10%

5%

0%

mmm Bandbreite Kt

—0—Gde

Prozentuale Steuerbelastun

0 20 30 40 50 70 90 125 175 250 400 750
Bruttoeinkommen in CHF 1'000

Einkommenssteuer, Familie (Verheiratete mit 2 Kindern)

35%

Bandbreite CH

w
o
X

259 mmm Bandbreite Kt

—0—Gde

20%
15%

10%

Prozentuale Steuerbelastung

5%
0%

0 20 30 40 50 70 90 125 175 250 400 750
Bruttoeinkommen in CHF 1'000

6/13 Zurcher Kantonalbank | Gemeindebericht Thun



@ Standortinformationen

Fahrzeiten

Name des Zentrums Grossenkategorie Fahrzeit in Minuten
Bern Mehr als 125'000 Einwohner 20 26
Thun Uber 25'000 und bis zu 125'000 Einwohner 0 0
Steffisburg Uber 15'000 und bis zu 25'000 Einwohner 3 5
OV-Erschliessung
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@ Standortinformationen

Heizungen in Wohngebauden in der Gemeinde Thun

Heizol

Gas
Warmepumpe
Fernwarme
Elektro

andere
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Eignung Dachflachen fiir Photovoltaikanlagen in %
73.3% der Dachflachen aller Gebaude sind mindestens gut geeignet
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Photovoltaikanlagen
In der Gemeinde Thun sind 1031 Photovoltaikanlagen mit einer Gesamtleistung von 26'944 kW installiert
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@ Standortinformationen
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@ Standortinformationen

Besonnung

stark besonnt dunkel, schattig
31.3% aller Adressen befinden sich an sonniger Lage

Strassenlarm

Mittlere Tagesbelastung
in Dezibel (dB)
<35 756 -60
36-40 M 61-65
41-45 [ll66-70
46-50 l71-75
[s1-55 Ml>75

Einigen
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@ Standortinformationen

Bevolkerungsstruktur

@-CH
Standige Wohnbevdlkerung 43'905
Anteil Kinder (0 bis 14-Jdhrige) 12.4% 15.2%
Anteil Personen im erwerbsfahigen Alter (15 bis 64-Jahrige) 62.4% 64.2%
Anteil Rentner (Uber 64-Jahrige) 25.2% 20.6%
Auslanderanteil (in %) 16.4% 18.5%
Bevolkerungswachstum pro Jahr 0.1%
100+ J. d F
90 J. i
80 J. _
70J. _
60 J.
50 J.
40 J.
30 .
20 J.
10 J.
0J. t
400 300 200 100 0 100 200 300 400
Bewohner
- 0-14 Jahre - 15-24 Jahre . 25-39 Jahre - 40-64 Jahre 65+ Jahre
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Zusammenfassende Bewertung der Gemeinde Thun

Bewertung der Gemeinde Thun im Vergleich zu allen anderen Gemeinden im Bezirk, Kanton und der gesamten Schweiz.

Rang 1 = hochste Bewertung Ebene Bezirk Kanton Schweiz

[Zlge][JellaTe[Bl hOchste Bewertung Range 1-30 1-335 1-2121

Immobilienmarkt

prisniveay

Bautatigkeit

Leerstinde 8 | w0 | 20

Finanzielles

Mittleres Einkommen n
Steuerbelastung 1913

Standortinformationen

Verkehrsanbindung Individualverkehr

Verkehrsanbindung &ffentlicher Verkehr
Einkaufsangebot
Schulangebot
Besonnung

Larmbelastung

Bevdlkerungswachstum [ 1681 |

Die zusammenfassende Bewertung zeigt fir jeden Faktor den erreichten Rang der Gemeinde. Dabei werden drei verschiedene
Ebenen betrachtet: Rangierung innerhalb des jeweiligen Bezirks, des jeweiligen Kantons und der Schweiz.

Bei den Bewertungsfaktoren 'Leerstande’, 'Steuerbelastung' und 'Larmbelastung' werden niedrige Auspragungen positiv
bewertet. Ansonsten werden hohe Auspragungen positiv bewertet.

Lesehilfe

Die Gemeinde Thun erreicht beim Faktor 'Preisniveau’ den Rang 3 innerhalb des Bezirks. Die Range in diesem Bezirk umfassen 1 —
30, weil dem Bezirk 30 Gemeinden zugewiesen sind. Beim Faktor 'Bautatigkeit ' erreicht sie den Rang 208 innerhalb des Kantons
Bern / Berne. Die Range im Kanton Bern / Berne umfassen 1 — 335, weil dem Kanton 335 Gemeinden zugewiesen sind. Unter den
2121 Gemeinden der Schweiz nimmt Thun bezuglich der Bautatigkeit insgesamt den 1579. Rang ein
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Fachwissen, auf
das man bauen

kann.
Schweizwelt.

Nutzen Sie online kostenlos die
umfassenden Publikationen unserer
Experten — mit Zahlen, Fakten,
Trends und Prognosen.

www.zkb.ch/immobilienpublikationen
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